
＜老齢人口割合＞（１２年国調）

22.6 ％

【旧霞ヶ浦町分】

プ－ル

－

1,584

0

6

2

0

＜公共施設整備状況＞（平成１５年度）

31.4

44.2

11病院・診療所

24,842

2,392,395

7,039,286

427

△ 20

59.3

89.6

徴収率

9.0 6.5

1,074,748
90.1

57.5

（千円・％）

695,735

33.5（ ）

⑤市町村税の状況（平成１５年度）

市町村民税
（構成比）

区分

105.64,646,891

7.0

39.6

54.4

（単位：千円・％）

2.8

1,378

10.6

291

－

基準財政需要額（Ｈ１６）

6,486歳 出

義務的経費

人件費

扶助費

－

区 分

1,378

起債制限比率（３か年平均）

税の徴収率（過年）

39.2

区 分

金 額

159.47,014,444

160.0

うち補助

690

投資的経費

標準税収入額等（Ｈ１６）

経常収支比率

財政力指数（Ｈ１４～Ｈ１６）

標準財政規模（Ｈ１６）

基準財政収入額（Ｈ１６）

道路改良率

道路舗装率か所

図書館

か所公民館等

4.5

21.2

63.4

2,074,418

（ ）

1,815,899

公営住宅

1,193,444

2,566

公債費

7,083

体育館

（ ）

2

固定資産税
（構成比）

合 計

（

その他の税
（構成比）

0

校

校

1 園

1

か所

か所

7

調定額 収入額

623,675

比率

児童館0.3

78.0

21.2

2,542

3.9

17.0

110

④将来にわたる財政負担（平成１５年度）

公債費負担比率

指数等

うち単独

その他の経費

251

80.1

1,105

85

200

319

－

24.4 4

△ 2.8

－

30.1

41.3

（百万円・％）

331

－－

69

（千円・％）

実質単年度収支 17,370 134,853

17,357 216,843

増減率

歳 入 6,563,404 7,082,552

区分 Ｈ１４決算 Ｈ１５決算

＜財政状況＞

①決算収支

6,485,562

596,990

451

1,772

7.0

－

1,816

2,237 31.6

5.2

12.6

369

889

34.3 ）(

117,476

（ 59.2 ）

173

△ 148

6.4

25.0

歳 入

うち臨財債費

地方税

地方交付税

国庫支出金

地方債

11.7

将来にわたる財政負担（E=C-D)

地方債現在高（A)

債務負担行為による翌年度支出予定額（B)

実質債務残高（C=A+B)

積立金現在高（D)

税の徴収率（合計）

税の徴収率（現年） 97.6

87.5

14.0

7.7 ％

％

百万円

百万円

百万円

百万円

％

戸

か所

か所

）

185,239

※老人福祉施設以下の数値は平成１４年度調査による

単年度収支

22.1

－

区 分

その他

決算額 構成比

－

－

2,410

0.475

－

4,293

1,853

3,736

③主要指標（平成１５年度）

普通建設事業費

－

増減率

－実質収支 371,812 588,655

25.6 中学校△ 78 △ 4.1

－ 7519 7.9 老人福祉施設

87.5

増減額

小学校 0

6,058,165

505,239形式収支

7.9

歳 出

△ 6.2

88.3

幼稚園

保育所

施設充足率（公私
立幼稚園保育所）

69.3

100.0

97.6

63.3

158.3

し尿衛生処理率

上水道等普及率

排水等処理率

ごみ焼却処理率

②主な歳入・歳出（平成１５年度）

％

か所

か所

％

％

％

％

％

％


