実質単年度収支

①決算収支			(千円・%)	
区分	H14決算	H15決算	増減率	
歳入	6,563,404	7,082,552	7.9	
歳出	6,058,165	6,485,562	7.0	
形式収支	505,239	596,990	_	
実質収支	371,812	588,655	_	
単年度収支	17,357	216,843	_	

17,370

### ②主な歳入・歳出(平成15年度)

(百万円・%)

134,853

②エは駅八・駅山(十八八一〇十尺)			(日77円-90)			
Σ	Σ :	分	決算額	構成比	増減額	増減率
7			7,083	_	519	7.9
地方	税		1,816	25.6	△ 78	△ 4.1
地方	交付	<b>†税</b>	2,237	31.6	Δ 148	△ 6.2
国庫	支出	金	369	5.2	173	88.3
地方	債		889	12.6	331	59.3
	うち	臨財債費	451	6.4	_	_
その他		の他	1,772	25.0	_	_
歳出		6,486	_	427	7.0	
義務的経費		登費	2,566	39.6	69	2.8
	人件	-費	1,584	24.4	4	0.3
扶助費		291	4.5	85	41.3	
公債費		690	10.6	△ 20	△ 2.8	
投資的経費		1,378	21.2	_	_	
	普通	建設事業費	1,378	21.2	319	30.1
		うち補助	251	3.9	110	78.0
		うち単独	1,105	17.0	200	22.1
その他の経費		2,542	39.2	_	_	
	少方 地方 国地方 出義	区 大 地方 京 使 地方 京 使 う ち の 名 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・	区 分	区 分 決算額 入 7,083 地方税 1,816 地方交付税 2,237 国庫支出金 369 地方債 889 うち臨財債費 451 その他 1,772 出 6,486 義務的経費 2,566 人件費 1,584 扶助費 291 公債費 690 投資的経費 1,378 普通建設事業費 1,378 うち補助 251 うち単独 1,105	区分     決算額     構成比       入     7,083     -       地方税     1,816     25.6       地方交付税     2,237     31.6       国庫支出金     369     5.2       地方債     889     12.6       うち臨財債費     451     6.4       その他     1,772     25.0       出     6,486     -       養務的経費     2,566     39.6       人件費     1,584     24.4       扶助費     291     4.5       公債費     690     10.6       投資的経費     1,378     21.2       資方補助     251     3.9       うち単独     1,105     17.0	区 分 決算額 構成比 増減額 入 7,083 - 519 地方税 1,816 25.6 △ 78 地方交付税 2,237 31.6 △ 148 国庫支出金 369 5.2 173 地方債 889 12.6 331 うち臨財債費 451 6.4 - その他 1,772 25.0 - 出 6,486 - 427 義務的経費 2,566 39.6 69 人件費 1,584 24.4 4 扶助費 291 4.5 85 公債費 690 10.6 △ 20 投資的経費 1,378 21.2 - 普通建設事業費 1,378 21.2 319 うち補助 251 3.9 110 うち単独 1,105 17.0 200

# ③主要指標(平成15年度)

区分	指数等
基準財政収入額(H16)	1,853 百万円
基準財政需要額(H16)	3,736 百万円
標準税収入額等(H16)	2,410 百万円
標準財政規模(H16)	4,293 百万円
財政力指数(H14~H16)	0.475
経常収支比率	80.1 %
公債費負担比率	11.7 %
起債制限比率(3か年平均)	7.7 %
税の徴収率(過年)	14.0
税の徴収率(現年)	97.6
税の徴収率(合計)	87.5

## ④将来にわたる財政負担(平成15年度)

(単位:千円・%)

区 分	金額	比率
地方債現在高(A)	7,014,444	159.4
債務負担行為による翌年度支出予定額(B)	24,842	_
実質債務残高(C=A+B)	7,039,286	160.0
積立金現在高(D)	2,392,395	54.4
将来にわたる財政負担(E=C-D)	4,646,891	105.6

区分	調定額	収入額	徴収率	
市町村民税 (構成比)	695,735	623,675	89.6	
	( 33.5 )	( 34.3 )		
固定資産税 (構成比)	1,193,444	1,074,748	90.1	
	( 57.5 )	( 59.2 )		
その他の税	185,239	117,476	63.4	
(構成比)	( 9.0 )	( 6.5 )		
合 計	2,074,418	1,815,899	87.5	

### <公共施設整備状況>(平成15年度)

小学校	7	校	老人福祉施設	0	か所
中学校	2	校	病院•診療所	11	か所
幼稚園	1	遠	道路改良率	31.4	%
保育所	6	か所	道路舗装率	44.2	%
図書館	2	か所	ごみ焼却処理率	69.3	%
公営住宅	0	戸	し尿衛生処理率	100.0	%
公民館等	7	か所	上水道等普及率	97.6	%
体育館	1	か所	排水等処理率	63.3	%
プール	0	か所	施設充足率(公私	158.3	%
児童館	0	か所	立幼稚園保育所)	100.0	70

※老人福祉施設以下の数値は平成14年度調査による

## 〈老齢人口割合〉(12年国調)

22.6 %